III PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 561/2023 – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

Edital nº 561/2023 1 DE 6

A ESCOLA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - EDEPAR, no exercício de suas

atribuições legais, torna pública a CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA do processo seletivo para contratação de

estagiários(as) de Graduação em Direito para atuarem junto à Defensoria Pública do Estado nas Comarcas indicadas

no Edital nº 454/2023, observando o disposto na Lei Federal nº 11.788/2008.

Art. 1º Fica divulgado no Anexo Único do presente edital, a nota final e a classificação provisória,

conforme disposição do Edital de Abertura do presente Processo Seletivo de Estágio.

Art. 2º Estarão aptos os(as) candidatos(as) que tiveram aproveitamento mínimo de pelo menos

60% da prova.

Art. 3º Estará reprovado o(a) candidato(a) que não auferir pontuação (zerar) em qualquer uma das

matérias, ou que não atingir a nota equivalente a 60% da prova.

Art. 4º A listagem de classificação constará apenas os dados dos(as) candidato(as) APROVADOS(AS).

Art. 5º Quanto à classificação provisória, caberá a interposição de recurso por meio do e-mail

processos.especiais@cieepr.org.br, nos dias 21 e 22 de novembro de 2023, até às 23 horas e 59 minutos.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba 21 de novembro de 2023.

LEÔNIO ARAUJO DOS SANTOS JÚNIOR

Defensor Público

Diretor da Escola da Defensoria Pública do Estado do Paraná - EDEPAR

III PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 561/2023 – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

Edital nº 561/2023 2 DE 6

CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) NA CONDIÇÃO DE COTISTAS NEGROS(AS) E PARDOS(AS)

LONDRINA - FAMÍLIA, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, SUCESSÕES

Class. C. Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 5 75311 MAHARA LYA THOMAZ VELHO DA SILVA 8 27/11/02 10 8 9 90,00 A

CLASSIFICAÇÃO GERAL

APUCARANA - FAMÍLIA, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, SUCESSÕES

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75478 GIOVANA CÁSSIA DA SILVA 4 12/05/04 7 10 8 83,33 A

2 75442 BRUNO GOMES DOS SANTOS 4 16/08/03 6 8 8 73,33 A

3 75340 MARIA EDUARDA FERREIRA FLORES 8 16/12/98 5 9 8 73,33 A

4 75225 KAROLAYNE APARECIDA DOS SANTOS 6 07/09/98 5 6 8 63,33 A

CAMPO MOURÃO - FAMÍLIA, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, SUCESSÕES

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75435 AMANDA PIRES DE MATOS 4 03/10/03 9 10 10 96,67 A

2 75476 VINICIUS PIRES DE MATOS 8 10/10/01 9 10 10 96,67 A

3 75212 FELIPE ALESSANDRO LINO 8 27/06/99 9 8 10 90,00 A

4 75254 VITOR NATANAEL MARCAL DA SILVA 9 16/04/00 7 10 9 86,67 A

5 75260 BRUNA APARECIDA LUZ 8 11/07/02 10 7 8 83,33 A

6 75125 HELLEN LEANDRA ZAROCHINSKI SERAPHIM 8 29/06/02 7 6 9 73,33 A

7 75056 ANA RITA MONTEIRO GODOY 6 23/07/93 9 4 7 66,67 A

CURITIBA - INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, ADMINISTRAÇÃO DA DEFENSORIA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75450 PIA CAPERCHI 4 26/05/04 8 7 9 80,00 A

2 75284 MARIA CLARA PIRES CHAMON 8 09/11/01 7 7 8 73,33 A

3 75447 ANA LUISA BITTENCOURT 7 24/08/00 7 5 8 66,67 A

4 75475 FABIANO ROBERTO DE SOUZA 7 06/10/79 7 8 4 63,33 A

5 75112 MATHEUS RIBEIRO DE OLIVEIRA 4 07/09/02 6 4 8 60,00 A

6 75309 HANDRIELLE ANDERSON DA SILVA 9 31/01/98 5 6 7 60,00 A

III PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 561/2023 – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

Edital nº 561/2023 3 DE 6

CURITIBA / CASA DA MULHER BRASILEIRA - FAMÍLIA, VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75329 MARIA LUIZA GIGLIO MULLER 5 01/04/01 9 9 9 90,00 A

2 75046 BEATRIZ CHRISTMANN DA CONCEIÇÃO 6 13/07/99 8 6 7 70,00 A

3 75443 TEWEM TIAGO RIBEIRO KODO 9 04/05/85 7 6 7 66,67 A

CURITIBA / PRIMEIRO ATENDIMENTO SEDE CENTRAL - FAMÍLIA, CÍVEL, CONSUMIDOR, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL,
SUCESSÕES, FAZENDA PÚBLICA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75454 DEBORA KAROLINA PATRICIO SILVA 9 04/06/01 8 7 9 80,00 A

2 75101 TEREZA SIQUEIRA HOMENIUK CATAPAN 6 28/08/66 7 8 7 73,33 A

CURITIBA / SEDE CENTRAL - CÍVEL

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75330 MARIA FERNANDA DE ALMEIDA VIEIRA 6 31/03/01 9 9 10 93,33 A

2 75036 FABRÍCIO MIGUEL FONTANA 6 23/07/02 9 9 9 90,00 A

3 75412 THIAGO REMPEL 7 11/09/88 9 9 9 90,00 A

4 75484 LAURA SILVA OLIVEIRA 5 02/09/00 8 9 9 86,67 A

5 75431 ISABELA SERRAGLIO MANTUANI  6 13/03/98 8 8 10 86,67 A

6 75237 MARIA EDUARDA LIMA SOARES 6 22/02/03 9 8 9 86,67 A

7 75233 LUCIANO DE MELLO CONCEICAO 8 21/02/65 9 7 9 83,33 A

8 75307 MARIELLE IRIS MENDES SKRABA 6 18/02/03 7 8 9 80,00 A

9 75487 VITOR GABRIEL BULOTAS TEIXEIRA 5 31/08/02 6 8 9 76,67 A

10 75275 EDUARDA TAYNA MOREIRA 4 06/12/04 6 7 9 73,33 A

11 75300 INGRID KICH SEVERO 4 17/05/93 5 8 7 66,67 A

12 75032 JOELSON DAMAZIO 9 30/08/80 6 7 6 63,33 A

13 75449 ERICK CAMARGO DE ALMEIDA 3 15/02/04 3 6 9 60,00 A

14 75042 KAIONE TOMAZ GUIMARÃES 9 30/10/91 5 5 8 60,00 A

CURITIBA /1 E 2 JVD - VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75432 ANA VITORIA BRITO NUNES 6 28/06/97 10 9 9 93,33 A

2 75047 RAFAELA PIETRA MONDINI 8 29/07/02 7 8 10 83,33 A

3 75207 ISABELA BERTI DUTRA 9 19/04/01 6 6 6 60,00 A

III PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 561/2023 – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

Edital nº 561/2023 4 DE 6

FOZ DO IGUAÇU - FAMÍLIA, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75440 KRISLAYNE DE SOUZA 4 12/01/04 7 10 8 83,33 A

2 75096 KAROLINE DE BRITO 4 20/12/02 8 7 8 76,67 A

3 75238 ALEXANDRA GABRIELA CASTRO FRANCO 8 22/04/01 7 7 9 76,67 A

4 75457 GIOVANNA ISABELLE DOS SANTOS SILVA 6 16/06/03 8 6 6 66,67 A

GUARAPUAVA - FAMÍLIA, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, SUCESSÕES, FAZENDA PÚBLICA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75087 JOAO MATHEUS GEFFER DE SOUZA 4 03/08/04 7 10 9 86,67 A

2 75203 FABIELE FERREIRA 6 06/09/95 8 8 10 86,67 A

3 75185 CAMILE SAUKA 4 09/10/03 7 8 8 76,67 A

4 75049 MARIA JULIA MACEDO DOS SANTOS 7 10/07/02 7 9 6 73,33 A

5 75099 CAROLINE BOCHNIA DE OLIVEIRA 4 19/01/04 5 6 9 66,67 A

6 75465 ANA JULIA PEREIRA MENDES 6 25/03/03 5 7 8 66,67 A

7 75190 FABIO KELNER 8 12/04/90 7 6 7 66,67 A

LONDRINA - CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75229 GABRIELA GODOY CANTERI 3 28/03/04 10 10 9 96,67 A

2 75458 RAFAEL COSTANZI MOREIRA 3 24/01/03 9 9 9 90,00 A

3 75373 MARIANA ROZANEZ DE PAULA 9 07/04/99 8 8 10 86,67 A

4 75259 CAMILA RODRIGUES BILHAO 9 26/08/00 8 9 9 86,67 A

5 75444 TAIS MARTINS BORGES 3 14/07/04 7 8 9 80,00 A

6 75211 WILLIAM SHINJI SHIGAKI 4 12/01/00 6 9 9 80,00 A

7 75234 KAREN LUANA GLOOR DE ALMEIDA 8 26/11/02 8 7 8 76,67 A

8 75366 JOSE RAFAEL FURLANETO 4 09/03/03 9 7 6 73,33 A

9 75285 BRUNO DE JESUS ROBERTO 3 13/01/96 7 5 7 63,33 A

10 75293 MARIA LUIZA NOGUEIRA SOARES 3 03/12/04 5 8 5 60,00 A

LONDRINA - FAMÍLIA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75080 FELIPE GALEGO BERTOLDO DE OLIVEIRA 8 11/06/99 8 10 10 93,33 A

2 75334 LUCAS FRAGUNOLLI GONÇALVES DA MOTTA 8 13/11/00 7 6 9 73,33 A

III PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 561/2023 – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

Edital nº 561/2023 5 DE 6

LONDRINA - FAMÍLIA, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, SUCESSÕES

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75072 IEVA BENTEO MALDONADO GONZAGA 6 03/04/01 10 10 9 96,67 A

2 75226 JOAO GUILHERME ESCOBOSA FERREIRA 5 01/07/03 9 10 9 93,33 A

3 75430 GABRIEL DE AQUINO NUNES FERRI 5 23/05/03 9 9 9 90,00 A

4 75132 ANA BEATRIZ CURZEL SOARES 8 10/03/01 9 8 10 90,00 A

5 75311 MAHARA LYA THOMAZ VELHO DA SILVA 8 27/11/02 10 8 9 90,00 A

6 75136 MARCELA VIEIRA BARRETO 3 28/09/03 9 8 9 86,67 A

7 75455 MARIANA MOYSES CAETANO 3 03/10/04 7 9 10 86,67 A

8 75287 FERNANDA SCHEEL 5 01/11/88 8 9 7 80,00 A

9 75462
VALERIA CAMPBELL FARAH DA CRUZ
BERNARDO

5 02/07/02 8 8 8 80,00 A

10 75106 TAINA CRISTINA DE SOUZA EURINIDIO 8 28/01/96 9 6 8 76,67 A

11 75220 NICOLE DI MARIA RODRIGUES RIBEIRO  3 04/03/04 5 10 6 70,00 A

12 75088 BEATRIZ ADAMOLI DE FREITAS  5 03/01/02 8 8 5 70,00 A

13 75485 GABRIEL MARQUES DE JESUS 3 19/06/98 4 9 7 66,67 A

14 75332 JULIA TATIANE PESSANHA DE MELLO 5 15/10/01 4 6 10 66,67 A

15 75154 GIULIA MARCELLE ROMANZINI 3 10/12/03 5 5 9 63,33 A

16 75028 HELLEN CRISTINA FERMIANO DA SILVA 6 30/07/01 6 8 5 63,33 A

17 75461 LAISA AKAMATSU DE SOUZA 9 04/08/01 5 7 7 63,33 A

LONDRINA - FAMÍLIA, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, SUCESSÕES, VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75174 JULIA MARIA DOS SANTOS 3 21/03/01 10 10 10 100,00 A

2 75085 HIGOR GUSTAVO DEL GESSO 5 10/01/03 8 10 8 86,67 A

3 75453 ANA MIDORI TAMANAKA 4 24/01/02 7 10 8 83,33 A

4 75228 BEATRIZ ISAGA CASTRO GREGORIO 6 05/06/01 8 8 9 83,33 A

5 75196 GABRIELLA LIMA GOMES 3 09/05/00 8 9 7 80,00 A

6 75118 MARIA EDUARDA REIS SOUTO DA SILVA 5 22/03/03 8 8 8 80,00 A

7 75344
MARIA ANTONIA HAMMERSCHMIDT
MUHLBEIER

5 19/07/03 7 6 8 70,00 A

8 75308 MARIA VITORIA BAGGIO DE FREITAS 6 23/10/02 5 7 9 70,00 A

9 75034 EMANUELLE UHDRE 5 31/12/01 7 5 7 63,33 A

III PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS(AS) DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL 561/2023 – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

Edital nº 561/2023 6 DE 6

PARANAVAÍ - FAMÍLIA, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, SUCESSÕES

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75479 CAMILA DE ARAUJO LUCAS 3 26/08/04 6 10 9 83,33 A

2 75468 ANA JULIA AZEVEDO RIBEIRO 4 12/05/03 6 10 9 83,33 A

3 75472 LUDMILA BEATRIZ AGUIRRE 8 28/07/01 8 8 8 80,00 A

4 75201 BRUNA DE LURDES FAVORITO 4 10/02/04 7 6 10 76,67 A

5 75316 YASMIN YUMI MENEZES FUKUSHIMA 6 14/01/99 5 6 8 63,33 A

PATO BRANCO - FAMÍLIA, CÍVEL, CONSUMIDOR, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, SUCESSÕES, FAZENDA PÚBLICA, VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75194 DEBORAH MYRIAM LUZA MALICHESKI 6 16/11/03 8 9 9 86,67 A

2 75441 FRANCIANE ROSSONI GAUZE 4 25/08/02 9 8 8 83,33 A

3 75477 LETICIA CHIAVAGATTI 8 23/06/02 8 8 6 73,33 A

4 75134 LETÍCIA PAIM 6 29/08/03 5 8 8 70,00 A

5 75488 JANE GORETTI FERNANDES 8 30/06/74 5 6 7 60,00 A

SÃO JOSÉ DO PINHAIS - FAMÍLIA, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, FAZENDA PÚBLICA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75126 ADEMARI PIRES DO PRADO 4 17/08/02 8 8 6 73,33 A

UNIÃO DA VITÓRIA - FAMÍLIA, CÍVEL, CRIMINAL, INFÂNCIA CÍVEL, INFÂNCIA INFRACIONAL, SUCESSÕES, VIOLÊNCIA DOMÉSTICA

Class. Cod. Nome Período D.N Área 1 Área 2 Área 3 N. F R

1 75466 GEOVANNA DE FRANÇA 8 17/06/02 8 10 10 93,33 A

2 75460 HELENA LEVANDOSKI 6 16/12/03 7 9 8 80,00 A

3 75376 AMANDA EDUARDA NEUMANN 6 10/06/02 7 7 9 76,67 A

4 75175 MATEUS ANTÔNIO STORI REIS 8 18/06/02 5 10 8 76,67 A

5 75150 ELLEN DOZORETZ 4 17/10/03 6 8 8 73,33 A

LEGENDA
CLASS. C. – CLASSIFICAÇÃO COTAS
CLASS. – CLASSIFICAÇÃO GERAL
COD. – CÓDIGO DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO
D. N. – DATA DE NASCIMENTO
ÁREA 1- DIREITO PENAL, PROCESSUAL PENAL E EXECUTÓRIO
ÁREA 2 - DIREITO CIVIL E PROCESSUAL CIVIL
ÁREA 3 - DIREITO CONSTITUCIONAL, DIREITOS HUMANOS E INSTITUIÇÃO
N. F. – NOTA FINAL
R. - RESULTADO

		2023-11-17T14:15:00-0300
	LEONIO ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR:34442845867